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دیپورت داور سومالیایی از آمریکا
یا افراد  ظاهرا دیپورت شدن ورزشکارها 
وابسته به آنها فقط مختص ایران نیست و 
بر اســاس پروتکلی که وزارت امور خارجه 
آمریکا دارد، ورزشــکاران برخی کشورها در 
لیست ســیاه این کشور قرار دارند. یک مقام 
مســئول در وزارت ورزش کشور سومالی در 
گفت وگویی که با خبرگزاری فرانسه داشت، 
گفت «عمر آرتان»، داور برجسته سومالیایی 
که قرار بود نخســتین داور کشورش در جام 
جهانی باشد، از ورود به ایالات متحده آمریکا 
منع شــده است. هنوز مشخص نیست چرا 
آرتان در فــرودگاه بین المللی میامی اجازه 
ورود بــه آمریکا را پیدا نکرد، اما ســومالی 
یکی از چند کشوری است که شهروندانش 
مشمول محدودیت های سفر اعمال شده از 
ســوی دولت دونالد ترامپ هستند. عیسی 
آدن ابشــیر، مشاور ارشــد وزارت جوانان و 
ورزش ســومالی و کاپیتان پیشین تیم ملی 
این کشــور، به AFP گفت: «عمر آرتان یکی 
از معتبرتریــن و مورد احترام تریــن داوران 
آفریقاست و شایسته حمایت تمام جامعه 
فوتبال اســت». به گفته ابشیر، آرتان دارای 
ویزای معتبر آمریکا بوده است. او اکنون به 
استانبول بازگشته؛ شهری که در آن اقامت 
داشته است. ابشیر افزود: «جلوگیری از ورود 
او بــه آمریــکا و محروم کردنش از قضاوت 
در مســابقات برنامه ریزی شــده، نه تنها به 
شخص او آسیب می زند، بلکه تعهد فوتبال 
بــه عدالــت، شایسته ســالاری و روح بازی 
جوانمردانه را نیز زیر ســؤال می برد». آرتان 
یکی از ۵۲ داوری بود که فیفا برای قضاوت 
در رقابت هــای جام جهانــی ۲۰۲۶ که در 
ماه هــای ژوئن و جولای در کانادا، مکزیک و 
آمریکا برگزار می شود، انتخاب کرده بود. او از 
سال ۲۰۱۸ که به فهرست داوران بین المللی 
فیفا پیوســت، در مســابقات لیــگ فوتبال 
سومالی قضاوت کرده است. آرتان همچنین 
در مرحلــه نهایــی جام ملت هــای آفریقا 
(AFCON) در ســال ۲۰۲۳ که در الجزایر 
برگزار شــد، قضــاوت کرده بود و در ســال 
۲۰۲۵ نیز از سوی کنفدراسیون فوتبال آفریقا 
به عنوان بهترین داور مرد سال آفریقا انتخاب 
شد. حســن شــیخ محمود، رئیس جمهور 
سومالی، در ماه آوریل پس از آنکه آرتان به 
نخستین سومالیایی منتخب برای قضاوت در 
مرحله نهایی جام جهانی تبدیل شــد، از او 
تقدیر کرده بود. محمود گفته بود: «از تلاش، 
حرفه ای گری و صداقت داور عمر قدردانی 
می کنم. او به نمادی الهام بخش برای نسل 
جدید مردم ســومالی تبدیل شــده است». 
گفتنی اســت چنین حرکتی از سوی دولت 
آمریکا نقض آشــکار شــعار اصلی فیفا یا 
همان «جدایی سیاست از ورزش» است که 
صرفا به خاطر ملیت، یک داور بین المللی 
و مطــرح فوتبال دنیــا را از قضاوت در جام 
جهانی ۲۰۲۶ محروم کرده اســت. فیفا نیز 
در کمال شگفتی حمایت خاصی از این داور 
نکرده و اعلام کرده نمی تواند در تصمیمات 
کلان کشورها و قوانینش دخالت یا نظارتی 
داشــته باشــد. بنابراین یکی از مطرح ترین 
داوران دنیا صرفا به دلیل ملیت سومالیایی 
که داشــته، اجازه ورود به خــاک آمریکا را 
نگرفت و بعد از بازگشــت به اســتانبول به 

کشورش بازخواهد گشت.

اسکوچیچ و استقلال دورتر از همیشه
با وجود اینکه علی تاجرنیا یک روز در میان از مربیگری سهراب بختیاری زاده 
در اســتقلال فصل آینده حمایت می کند، اما تقریبا هــر روز یک نام جدید 
خارجی اطراف نیمکت این تیم شنیده می شود. همین مسئله نشان می دهد جایگاه 
بختیاری زاده اصلا ثبات نــدارد و هر لحظه این احتمال وجود دارد تا او را برکنار و 
مربی جدیدی را جایگزینش کنند. آن طور که مشــخص اســت، مدیران استقلال، 
سهراب را به چشم یک مربی همیشــه موقت می دانند، نه بیشتر. همین موضوع 
باعث شــده بختیاری زاده هم بداند به احتمال زیاد فصل آینده ســرمربی این تیم 
نیســت، مگر اینکه مدیران باشگاه با مربیان مدنظرشــان به تفاهم نرسند. درباره 
وضعیت نیمکت اســتقلال و نفر اول آن در فصل آینده طی روزهای گذشــته این 
بحث مطرح بود که دراگان اسکوچیچ که تا همین چند ماه قبل هدایت تراکتور را 
بر عهده داشت، گزینه اول استقلالی ها برای لیگ بیست وششم است؛ اما شایعات 
مطرح شــده حکایت از آن دارد کــه دراگان برای پذیرفتن چنین ســمتی تقاضای 
قــرارداد دو میلیون دلاری کرده کــه با توجه به قیمت کنونی ارز، می شــود ۳۴۰ 
میلیارد تومان و پرداخت آن از عهده باشــگاه استقلال خارج است. به همین دلیل 
ظاهرا مدیران باشــگاه فعلا قضیه را مختومه اعــلام کرده اند تا گزینه های دیگر را 

 بررسی کنند.

خداداد عزیزی حوالی پرسپولیس
شــاید فقط در باشگاه پرسپولیس باشد که انتخاب سرپرست تبدیل به یک 
بحران جدی می شود. بعد از برکناری افشین پیروانی به دلیل سفر به آمریکا 
در ایــام جنگ تحمیلی، حالا شــایعات زیادی درباره جانشــینی پیروانی به گوش 
می رســد. یکی از دورترین اسامی که اتفاقا پرسپولیسی ها نسبت به او گارد ویژه ای 
دارند، خداداد عزیزی اســت. با وجود اینکه روز گذشــته محسن خلیلی به عنوان 
سرپرست معرفی شــد، اما همه می دانند چنین پستی برای خلیلی تا پایان فصل 
اســت و او پســت قائم مقامی را رها نخواهد کرد. دلیل ایــن مخالفت هواداران 
پرسپولیس با نام عزیزی نیز به اتفاقات و تنش هایی برمی گردد که در دوران حضور 
خداداد در تراکتور میان او و هواداران پرسپولیس به وجود آمد و باعث شد بسیاری 
از هواداران ســرخ پوش از این انتخاب استقبال نکنند. اما واقعیت ماجرا چیست؟ 
تلاش های ما برای گفت وگو با خداداد عزیزی به نتیجه نرســید، ولی پیگیری ها از 
نزدیکان او نشــان می دهد این موضوع کاملا بی اســاس نیست. طبق اطلاعات به 
دست آمده، چند روز قبل مذاکراتی جدی میان باشگاه پرسپولیس و عزیزی انجام 
شده و حتی برخی منابع از حصول توافق کامل میان طرفین خبر می دهند؛ توافقی 
که در صورت نهایی شــدن، خداداد را به عنوان جانشــین افشــین پیروانی معرفی 
خواهد کرد. حالا باید منتظر واکنش رســمی باشــگاه پرسپولیس و پیمان حدادی 
ماند تا مشخص شود این شایعات تا چه اندازه به واقعیت نزدیک است. بدون شک 
اگــر این انتقال نهایی شــود، یکی از جنجالی ترین جابه جایی های ســال های اخیر 

فوتبال ایران رقم خواهد خورد.

افتتاحیه جذاب در لیگ ملت ها
هم زمان با شــروع جــام جهانی فوتبال، لیگ ملت هــای والیبال نیز آغاز 
می شود. نیکولا گربیچ، سرمربی لهستان، در این مرحله از مسابقات تمرکز 
ویــژه ای بر چند بازیکن تازه وارد داشــته و ترکیــب تیم را با نگاهــی به آینده و 
آماده سازی تدریجی چیده است. در این میان، باتجربه ترین بازیکن تیم، الکساندر 
شیفکا خواهد بود که در غیاب بارتوش کورک، بازوبند کاپیتانی لهستان را بر بازو 
می بندد. لهســتانی ها در مسیر آماده ســازی خود در رقابت های جام سیلسیا نیز 
شرکت کردند و مقابل تیم های ملی صربستان، اوکراین و بلغارستان قرار گرفتند. 
تیم ملی والیبال مردان لهستان کار خود را در لیگ ملت ها با دیدار برابر کوبا آغاز 
خواهد کرد. در دوره گذشــته این رقابت ها، لهستان با نتیجه ۳ بر یک مقابل کوبا 
شکســت خورده بود. کوبا با هدایت خسوس کروز به قدرت هجومی بالا و سبک 
دفاعی منســجم شــهرت دارد، اما در این هفته چند مهره کلیدی خود از جمله 
سیمون و میگل لوپز را در اختیار ندارد؛ موضوعی که کار را در برابر قهرمان دوره 

گذشته برای این تیم دشوارتر می کند.

گران ترین مربیان جام جهانی ۲۰۲۶ 

نبرد میلیون دلاری ها روی نیمکت ها

جام جهانی  فوتبال و فراتر از فوتبال

ورزشورزش

 سپهر خرمی. خبرنگار ورزشی: جام جهانی ۲۰۲۶ در شرایطی برگزار 
می شود که رقابت میان تیم های ملی فقط به ستاره های حاضر در 
زمین محدود نیســت. اگر روزگاری بازیکنان بزرگ مهم ترین سرمایه 
فوتبال ملی محســوب می شدند، امروز بســیاری از فدراسیون های 
فوتبال جهان به این نتیجه رسیده اند که موفقیت در بالاترین سطح 
بدون بهره گیری از بهترین مربیان ممکن نیست. به همین دلیل، در 
آســتانه جام جهانی آمریکا، کانادا و مکزیک، شاهد حضور برخی از 
مشهورترین و موفق ترین مربیان تاریخ فوتبال روی نیمکت تیم های 
ملی هســتیم؛ مربیانی که دستمزد ســالانه آنها به چندین میلیون 
یورو و پوند می رســد. بررسی فهرست دســتمزد مربیان حاضر در 
جام جهانی ۲۰۲۶ نشان می دهد فدراسیون های بزرگ فوتبال جهان 
برای دســتیابی به جام قهرمانی حاضر شده اند سرمایه گذاری های 
کم ســابقه ای انجام دهنــد. برزیل برای اســتخدام کارلو آنچلوتی 
رکوردهــای مالی خود را جابه جا کرده و انگلیس هدایت تیمش را 
به توماس توخل سپرده است. آمریکا با مائوریسیو پوچتینو وارد جام 
جهانی خانگی می شود و آلمان نیز پروژه بازسازی خود را به یولیان 
ناگلزمان واگذار کرده اســت. نکته قابل توجه آن است که هر چهار 
مربی سابقه هدایت باشگاه های بزرگ اروپا و کسب افتخارات متعدد 
را در کارنامه دارند. آنها حالا مأموریت دارند موفقیت های باشگاهی 
را به سطح ملی منتقل کنند؛ مأموریتی که در تاریخ فوتبال همواره 

دشوارتر از رقابت های باشگاهی بوده است.

کارلو آنچلوتی؛ مردی که همه چیز را فتح کرد
در صدر فهرســت پردرآمدترین مربیان جــام جهانی ۲۰۲۶، نام 
کارلو آنچلوتی دیده می شــود. ســرمربی ایتالیایی تیم ملی برزیل 
سالانه بیش از هشــت میلیون پوند و در برخی برآوردها نزدیک به 
۱۰ میلیون یورو دریافت می کند و به گران ترین مربی این جام تبدیل 
شــده اســت. این رقم البته با توجه به رزومه فوق العاده او چندان 
عجیب به نظر نمی رســد. آنچلوتی یکــی از پرافتخارترین مربیان 
تاریخ فوتبال جهان محسوب می شود. او تنها مربی تاریخ است که 
موفق شــده در هر پنج لیگ معتبر اروپایی شــامل ایتالیا، انگلیس، 
اسپانیا، آلمان و فرانســه عنوان قهرمانی را به دست آورد. علاوه بر 
این، پنج قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا به عنوان سرمربی، جایگاه 
ویــژه ای بــرای او در تاریخ فوتبال رقم زده اســت؛ دو بار با میلان و 
ســه بار با رئال مادرید. کارنامه آنچلوتی مملو از موفقیت است. او 
با میلان قهرمان اروپا شد، چلســی را به قهرمانی لیگ برتر رساند، 
با پاری ســن ژرمن فاتح لیگ فرانســه شــد، با بایرن مونیخ قهرمانی 
بوندس لیگا را تجربه کرد و در رئال مادرید تقریبا هر جام ممکن را به 
دست آورد. مهم تر از همه اینکه او در مدیریت رختکن های پرستاره 
شهرتی جهانی دارد و بسیاری از بازیکنان بزرگ فوتبال جهان از شیوه 
مدیریت انســانی و آرام او تمجید کرده اند. فدراسیون فوتبال برزیل 
پس از ســال ها ناکامی در جام جهانی و شکست های پیاپی مقابل 
قدرت های اروپایی، تصمیم گرفت برای نخستین بار پس از دهه ها 
به ســراغ یک مربی خارجی برود. انتخاب آنچلوتی نشان می دهد 
برزیلی ها برای بازگرداندن جام به ریودوژانیرو و سائوپائولو حاضر به 
پرداخت هر هزینه ای هستند. هدف مشخص است: کسب ششمین 

قهرمانی جهان و پایان دادن به انتظاری که از سال ۲۰۰۲ ادامه دارد.

توماس توخل؛ امید انگلیس برای پایان یک حسرت
دومین مربی پردرآمد جام جهانی ۲۰۲۶، توماس توخل آلمانی 
است که هدایت تیم ملی انگلیس را بر عهده دارد. دستمزد سالانه 
او بیش از پنج میلیون پوند برآورد می شــود؛ رقمی که او را در میان 
گران ترین مربیان ملی جهان قرار داده است. توخل یکی از موفق ترین 
مربیان نســل خود به شــمار می رود. او ابتدا در ماینتس نامی برای 
خود دســت وپا کرد و سپس در دورتموند به شهرت بیشتری رسید. 
در دورتموند موفق شــد جام حذفی آلمان را کســب کند و فوتبال 
هجومــی جذابــی را به نمایش بگــذارد. اما نقطه عطــف دوران 
حرفه ای او در چلسی رقم خورد؛ جایی که در سال ۲۰۲۱ توانست در 
مدت زمانی کوتاه این تیم را به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا برساند. 
او همچنین با پاری سن ژرمن چندین عنوان قهرمانی داخلی به دست 
آورد و این باشــگاه را برای نخستین بار به فینال لیگ قهرمانان اروپا 
رســاند. پس از آن نیز روی نیمکت بایرن مونیخ نشست و قهرمانی 
بوندس لیگا را تجربه کرد. انگلیس با وجود در اختیار داشتن یکی از 
گران ترین و باکیفیت ترین نسل های فوتبالی خود در دهه های اخیر، 
همچنان از فتح جام های بزرگ محروم مانده است. آخرین قهرمانی 
این کشور در جام جهانی به سال ۱۹۶۶ بازمی گردد. مسئولان فوتبال 
انگلیس معتقدند توخــل با دانش تاکتیکی بالا و تجربه حضور در 
بزرگ ترین مسابقات اروپا می تواند این طلسم تاریخی را بشکند. برای 
توخل نیز جام جهانی ۲۰۲۶ فرصتی استثنائی محسوب می شود. او 
تاکنون تقریبا همه افتخارات مهم باشگاهی را تجربه کرده و اکنون 
می تواند با موفقیت در سطح ملی، جایگاه خود را در میان بزرگ ترین 

مربیان تاریخ فوتبال تثبیت کند.

مائوریسیو پوچتینو؛ پروژه جاه طلبانه آمریکا
ســومین مربی پردرآمد جام جهانی ۲۰۲۶، مائوریسیو پوچتینو 
است. سرمربی آرژانتینی تیم ملی آمریکا سالانه بیش از ۴.۵ میلیون 
پونــد درآمد دارد و بالاترین دســتمزد تاریخ فوتبــال ملی آمریکا را 
دریافت می کند. پوچتینو اگرچه هنوز قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 
را در کارنامه ندارد، اما یکی از تحسین شده ترین مربیان دو دهه اخیر 
فوتبال جهان محســوب می شــود. او ابتدا در اسپانیول اسپانیا وارد 
عرصه مربیگری شــد و سپس در ساوتهمپتون و تاتنهام به شهرت 
رسید. مهم ترین دســتاورد دوران حرفه ای او در تاتنهام رقم خورد؛ 
پوچتینو تیمی جوان و کم هزینه را به یکی از قدرت های فوتبال اروپا 
تبدیل کرد و در سال ۲۰۱۹ این باشگاه را به فینال لیگ قهرمانان اروپا 
رســاند. هرچند تاتنهام در فینال مغلوب لیورپول شد، اما عملکرد 
آن تیم هنوز یکی از بزرگ ترین موفقیت های تاریخ باشگاه به شمار 
می رود. او پس از آن هدایت پاری سن ژرمن را بر عهده گرفت و موفق 
شد قهرمانی لیگ فرانسه، جام حذفی و سوپرجام این کشور را کسب 
کند. تجربه حضور در چلســی نیز به رزومه او اضافه شــد و اکنون 
هدایت تیم ملی آمریکا را بر عهــده دارد. برای فوتبال آمریکا، جام 
جهانی ۲۰۲۶ مهم ترین پروژه تاریخ این کشــور محســوب می شود. 
آمریکایی ها علاوه بر میزبانی مسابقات، قصد دارند جایگاه خود را در 

فوتبال جهان ارتقا دهند. استخدام پوچتینو بخشی از همین برنامه 
بلندمدت است. آنها امیدوارند تیم ملی آمریکا با هدایت این مربی 
آرژانتینی به بهترین نتیجه تاریخ خود در جام جهانی دست پیدا کند 

و حتی در قامت یک شگفتی ساز ظاهر شود.

یولیان ناگلزمان؛ نابغه جوان فوتبال آلمان
چهارمین مربی گران قیمت جام جهانی ۲۰۲۶، یولیان ناگلزمان 
است. سرمربی تیم ملی آلمان ســالانه بیش از چهار میلیون پوند 
دریافت می کند و در میان پردرآمدترین مربیان فوتبال ملی قرار دارد. 
ناگلزمان نماد نسل جدید مربیان فوتبال جهان است. او در سن بسیار 
پایین وارد عرصه مربیگری شــد و زمانی که هدایت هوفنهایم را بر 
عهده گرفت، به یکی از جوان ترین سرمربیان تاریخ بوندس لیگا تبدیل 
شد. نگاه متفاوت او به تاکتیک، استفاده گسترده از داده های آماری 
و علاقه به فوتبال مدرن باعث شــد خیلی زود توجه باشــگاه های 
بزرگ را جلب کند. او پس از موفقیت در هوفنهایم، راهی لایپزیش 
شــد و این تیم را به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا رســاند. سپس 
هدایــت بایرن مونیخ را بر عهده گرفت و همــراه این تیم قهرمانی 
بوندس لیگا را تجربه کرد. هرچند دوران حضورش در بایرن طولانی 
نبود، اما همچنان یکی از برجســته ترین مربیان نسل جدید فوتبال 
اروپا محسوب می شود. فدراسیون فوتبال آلمان پس از ناکامی های 
متوالی در جام جهانی ۲۰۱۸، جام جهانی ۲۰۲۲ و نتایج ضعیف در 
برخی تورنمنت های اخیر، پروژه بازســازی مانشافت را به او سپرد. 
مســئولان فوتبال آلمان معتقدند ناگلزمان می تواند نسل تازه ای از 
ستاره های این کشور را به موفقیت برساند و دوباره آلمان را به جمع 

مدعیان اصلی فوتبال جهان بازگرداند.

فاصله فوتبال ایران با غول های نیمکت جهان
نگاهی به فهرســت پردرآمدتریــن مربیان جام جهانی نشــان 
می دهد موفقیت در فوتبال ملی امروز به ســرمایه گذاری های کلان 
گره خورده است. آنچلوتی، توخل، پوچتینو و ناگلزمان مجموعا ده ها 
جام معتبر باشگاهی در کارنامه دارند و فدراسیون های متبوعشان نیز 
میلیون ها یورو برای بهره گیری از دانش و تجربه آنها هزینه می کنند. 
در نقطه مقابل، امیر قلعه نویی هدایت تیم ملی ایران را بر عهده دارد. 
او بدون تردید یکی از موفق ترین مربیان تاریخ لیگ برتر ایران محسوب 
می شود و قهرمانی های متعددی را با استقلال و سپاهان تجربه کرده 
اســت. با این حال، در سطح بین المللی رزومه او با مربیان حاضر در 
صدر فهرست قابل مقایسه نیست. آخرین قهرمانی مهم قلعه نویی 
نیز به بیش از یک دهه قبل بازمی گردد و او طی سال های اخیر موفق 
به کسب جامی نشده است. با وجود این، جام جهانی ۲۰۲۶ می تواند 
بزرگ ترین فرصت دوران مربیگری او باشد. اگر قلعه نویی بتواند ایران 
را برای نخســتین بار در تاریخ به مرحله حذفی جام جهانی برساند، 
شاید ارزش آن دســتاورد برای فوتبال ایران کمتر از قهرمانی نباشد. 
جام جهانــی ۲۰۲۶ نه فقط رقابت بازیکنان، بلکه نبرد اندیشــه ها، 
تجربه ها و میلیون ها دلار سرمایه گذاری روی نیمکت ها خواهد بود؛ 
جایی که گران ترین مربیان جهان برای رســیدن بــه بزرگ ترین جام 

فوتبال سیاره با یکدیگر رقابت می کنند.

حل  جـدول ۵۳۳۶

حل  سودوکو ۴۳۳۲

سودوکو ساده ۴۳۳۳

سودوکو سخت ۴۳۳۳ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مداخله کردن- عصای زیر بغل ۹- اثر چربی- شــاعر 
نوپرداز- عدم تعــادل و ناهماهنگی حرکات بدن ۱۰- 
خبرگزاری ورزش ایران- همانند- واحد شمارش کاغذ 
۱۱- دوستان- موسیقی دان عصر ساسانی ۱۲- رمانی 

ناتمام از فرانتس کافکا- شــالوده- از نام های خداوند 
۱۳- شیشه آزمایشگاهی- بستگان- از درجات نیروی 
دریایی ۱۴- پیشــه وران- مدت زمــان طولانی- رمزها 

۱۵- عاجز- بی رغبتی 

افقی: 
 ۱- از بناهــای قدیمی و دیدنی شــهر ســنندج 
بازمانده از دوره زندیه ۲- چلیپا- از نژادهای سگ- 
حســود ۳- واحد شــمارش قطار- پایه- فرستاده 
خدا ۴- روشی از خون گیری برای درمان بیماری- 
مهیب- قصــد و اراده ۵- خوراکــی از تخم مرغ- 
شــهری در ایتالیــا ۶- بــاران انــدک- امیــدوار و 
بانشاط- شیطان ۷- خصلت های نیکو- توده غله 
دروشــده- بحرانی ۸- یاری کننــده- آماده کردن- 
شــراب ۹- واحد پــول قرقیزســتان- نامرغوب و 
بــی ارزش- حوض تزیینــی ۱۰- حاشــاکردن- از 
طوایــف ترکمن- واحدی بــرای وزن معادل ۷۰۷ 
گرم ۱۱- از نام های قرآن- مهم ترین استان صنعتی 
ایران ۱۲- ردیــف- اتحادیه صنفی- از مراکز مهم 
مذهبــی و فرهنگــی در هندوســتان ۱۳- درنگ- 
بی حرکت شدن- نوشیدنی ســکرآور ۱۴- قسمتی 
از بدن که از یاخته های مرده تشــکیل شــده ولی 
رشد می کند- جملگی-  اندازه و مقدار ۱۵- از آثار 
مشهور برتولت برشت، نمایش نامه نویس آلمانی 

عمودی: 
ابزارهــای  بــا  از زندگــی انســان  ۱- دوره ای 
ســنگی- فیلمی ســاخته بهرام بیضایــی با بازی 
مــژده شمســایی ۲- قســمتی از جمجمــه- از 
برادران یوسف نبی(ع)- جنگ در راه خدا ۳- باور 
قلبی- صندلی چندنفره- بخشــندگی ۴- چاشنی 
غذایی- از مکان های شــاخص شهروندی در هنر 
معمــاری- بارداربــودن ۵- چاپلــوس- تنگه ای 
بین آلاســکا و سیبری ۶- از شــهدای نامی کربلا- 
باغبانــی کــه تــاک پــرورش می دهد- شــاهکار 
جاودانه هومر ۷- برج تلویزیونی بلند گوانگجوی 
چیــن- رایــگان- جــوی خون ۸- ســمت چپ- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

wwwwwwwwwwww .sharghdaily.co

جدول ۵۳۳۷    طراح: بیژن گورانی


